[image: Герб_Тутаев3_чернобелый]

Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.05.2023 № 391-п
г. Тутаев

Об утверждении проекта межевания
территории земельного участка для
строительства многоквартирного жилого
дома, расположенного рядом с земельным
участком с кадастровым номером
76:15:021719:523,  в поселке Никульское
Чебаковского сельского поселения
Тутаевского района Ярославской области

В соответствии со статьями 43, 45 и 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, протоколом общественных обсуждений от 10 мая 2023 г. № 6, заключением от 11 мая 2023 г. о результатах общественных обсуждений по проекту постановления от 23.03.2023 № 198-п «Об утверждении проекта межевания территории земельного участка для строительства многоквартирного жилого дома, расположенного рядом с земельным участком с кадастровым номером 76:15:021719:523, в поселке Никульское Чебаковского сельского поселения Тутаевского района Ярославской области», Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый проект межевания территории земельного участка для строительства многоквартирного жилого дома, расположенного рядом с земельным участком с кадастровым номером 76:15:021719:523, в поселке Никульское Чебаковского сельского поселения Тутаевского района Ярославской области.
2.   Контроль за исполнением данного постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по градостроительным вопросам – начальника управления архитектуры и градостроительства Администрации Тутаевского муниципального района (главного архитектора) – Е.Н.Касьянову.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Тутаевского
муниципального района                                                                          О.В. Низова

Утверждено
постановлением Администрации
Тутаевского муниципального района
от  18.05.2023 №391-п

Проект межевания территории
земельного участка для строительства
многоквартирного жилого дома, расположенного
рядом с земельным участком с кадастровым номером 76:15:021719:523,
в поселке Никульское Чебаковского сельского поселения
 Тутаевского района Ярославской области

2023 год

Содержание
	№ п/п
	Разделы проекта межевания
	Номера листов

	1
	2
	3

	1
	Основная часть

3

	1.1
	Общая часть
	4

	1.1.1
	Цель разработки проекта межевания
	4

	1.1.2
	Результаты работы
	5

	1.2
	Описание формирования
	5

	1.3
	Исходные данные для подготовки проекта межевания
	7

	1.4
	Сведения об образуемом земельном участке и его частях
	7

	1.5
	Координаты поворотных точек границ образуемого земельного участка
	8

	1.6
	Заключение о соответствии разработанной документации требованиям законодательства о градостроительной деятельности
	10

	1.7
	Схема межевания территории земельного участка согласно Генеральному плану поселка Никульское.
	11

	1.8
	Схема межевания земельного участка согласно Правилам землепользования и застройки Чебаковского сельского поселения Тутаевского района Ярославской области.
	12

	1.9
	Схема межевания территории земельного участка, расположенного в поселке Никульское Чебаковского сельского поселения Тутаевского района Ярославской области
	13

	2
	Материалы по обоснованию

14

	2.1
	Схема территории земельного участка, расположенного в поселке Никульское Чебаковского сельского поселения Тутаевского района Ярославской области
	16

[bookmark: _GoBack]

1. Основная часть

1.1  Общая часть

Проект межевания территории земельного участка для строительства многоквартирного жилого дома в поселке Никульское Чебаковского сельского поселения Тутаевского района Ярославской области., разработан в виде отдельного документа в соответствии с Решением от 28.03.2019 № 47-г «Об утверждении Порядка подготовки и утверждения документации по планировке территории Тутаевского муниципального района» и на основании постановления Администрации Тутаевского муниципального района от 17.02.2023 г. № 134-п «О подготовке проекта межевания территории земельного участка для строительства многоквартирного жилого дома, расположенного рядом с земельным участком с кадастровым номером 76:15:021719:523, в поселке Никульское Чебаковского сельского поселения Тутаевского района Ярославской области».
При разработке использовалась следующая нормативно-правовая база:
1. «Градостроительный кодекс Российской Федерации» от 29.12.2004г. №190-ФЗ (ред. от 19.12.2022);
2. «Земельный кодекс Российской Федерации» от 25.10.2001г. №136-ФЗ (ред. от 06.02.2023);
3.  Федеральный закон «О кадастровой деятельности» от 24.07.2007 № 221-ФЗ;
4. Федеральный закон «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» от 25.10.2001 N 137-ФЗ.
5. Федеральный закон «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» от 29.12.2004 N 191-ФЗ.
6. Федеральный закон «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации» от 29.12.2004 N 189-ФЗ.
7.  Свод правил СП 42.13330.2016 «СНиП 2.07.01-89. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений»;
8. Приказ от 9 июня 2022 г. N 473/пр Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ об утверждении изменения №3 к СП 42.13330.2016 «СНиП 2.07.01-89. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений»;
9. Генеральный план п. Никульское (Карта планируемого размещения объектов капитального строительства) Чебаковское сельское поселение.
10. Правила землепользования и застройки Чебаковского сельского поселения Тутаевского района Ярославской области, утвержденные Решением Муниципального Совета городского поселения Тутаев от 29.10.2020 № 90-г.
11. Правила землепользования и застройки Чебаковского сельского поселения Тутаевского района Ярославской области. Карта – схема градостроительного зонирования поселка Никульское.

1.1.1 Цель разработки проекта межевания
1. Определение местоположения границ образуемого земельного участка с условным номером 76:15:021719:ЗУ1 и формирование его в кадастровом квартале 76:15:021719, как объекта государственного кадастрового учета;
2. Формирования границ земельного участка 76:15:021719:ЗУ1 с видом разрешенного использования, в соответствии с утвержденными Правилами землепользования и застройки Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области.
Для обеспечения поставленных целей необходима ориентация на решение следующих задач:
1.Определение площади земельного участка в соответствии с нормативными требованиями, а также исходя из местоположения сформированных и поставленных на кадастровый учет близлежащих земельных участков;
2. Соблюдение общественных, частных интересов и прав, затрагиваемых при формировании земельных участков.

1.1.2 Результаты работы
1.Определена территория образуемого земельного участка с условным номером 76:15:021719:ЗУ1.
2.Выявлены границы существующих земельных участков, границы зон с особыми условиями использования территории;
3.Установлен вид разрешенного использования земельного участка в соответствии с Правилами землепользования и застройки Чебаковского сельского поселения.

1.2  Описание формирования земельного участка.

	Межевание территории осуществляется применительно к территории, расположенной в кадастровом квартале 76:15:021719. Для этого не требуется изъятия земель и земельных участков, а также перевод земель в иные категории.
	Планируемые к формированию земельные участи расположены в квартале смешанной застройки. В рамках земельного законодательства образование земельных участков осуществляется в соответствии с п. 4 ч. 3 ст.11.3 Земельного кодекса Российской Федерации.

        Формируемый земельный участок 76:15:021719:ЗУ1 расположен в территориальной зоне:
        ОД3 - зона дошкольных, школьных, средних и специальных учебных заведений.
После утверждения данного проекта межевания, на его основании будет инициирована процедура внесения изменений в  Правила землепользования и застройки и в Генеральный план п. Никульское Чебаковского сельского поселения. Земельный участок с условным кадастровым номером 76:15:021719:ЗУ1 будет расположен в зоне Ж-2 – зона застройки малоэтажными жилыми домами.
Вид разрешенного использования образуемого земельного участка – малоэтажная многоквартирная жилая застройка (2.1.1).
Земельный участок 76:15:021719:ЗУ1 формируется из земель неразграниченной государственной собственности свободных от застройки.
Границы существующих земельных участков при разработке данного проекта межевания не изменяются.

1.3  Исходные данные для подготовки проекта межевания

	№ п/п
	Наименование документа
	Реквизиты документа

	1
	2
	3

	1
	Генеральный план
	Решение Муниципального Совета г.п. Тутаев от 28.10.2010г. №64-г

	2
	Правила землепользования и застройки
	утверждены решением Муниципального Совета городского поселения Тутаев от 29.10.2020 № 90-г

	3
	Сведения государственного кадастра недвижимости (ГКН) о земельных участках, границы которых установлены в соответствии с требованиями земельного законодательства.
	КПТ

	4
	Постановление Администрации ТМР о подготовке проекта межевания территории

	Постановление № 134-п от 17.02.2023

1.4  Сведения об образуемом земельном участке и его частях

	№ п/п
	Номер земельного участка
	Номер
сущ. кадастрового квартала
	Площадь участка в соответствии с проектом, м2
	Вид разрешенного использования в соответствии с проектом
	Категория земель
	Местоположение земельного участка

	1
	76:15:021719:ЗУ1
	76:15:021719
	1572,61
	Малоэтажная многоквартирная жилая
застройка (2.1.1)
	Земли населённых пунктов
	Ярославская область, Тутаевский район, Чебаковское с/п, п. Никульское

1.5 Координаты поворотных точек границ
образуемого земельного участка

	№ точки
	Координаты

	Х
	Y

	1
	381623.81
	1305024.15

	2
	381623.82
	1305032.68

	3
	381633.15
	1305032.68

	4
	381634.45
	1305065.69

	5
	381593.74
	1305065.69

	6
	381593.74
	1305024.57

Возможные способы образования земельного участка 76:15:021719:ЗУ1: путем образования из земель государственной и муниципальной собственности.
Перечень и сведения о площади образуемого земельного участка, который будет отнесен к территориям общего пользования или имуществу общего пользования, в том числе в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд: резервирование и (или) изъятие земельных участков для государственных или муниципальных нужд не требуется.
Целевое назначение лесов, вид (виды) разрешенного использования лесного участка, количественные и качественные характеристики лесного участка, сведения о нахождении лесного участка в границах особо защитных участков лесов (в случае, если подготовка проекта межевания территории осуществляется в целях определения местоположения границ образуемых и (или) изменяемых лесных участков): в цели подготовки проекта межевания территории не входит определение местоположения границ, образуемых и изменяемых лесных участков.

1.6  Заключение о соответствии разработанной документации требованиям
законодательства о градостроительной деятельности
	Документация по межеванию территории земельных участков выполнена на основании правил землепользования и застройки в соответствии с требованиями технических регламентов, нормативов градостроительного проектирования, градостроительных регламентов с учетом границ зон с особыми условиями использования территорий.
	На территории образуемых земельных участков не расположены: особо охраняемые природные территории, границы лесничеств, лесопарков, участковых лесничеств, лесных кварталов, лесотаксационных выделов и частей лесотаксационных выделов.
       [image: ]
[image: ]
  [image: ]

2. Материалы по обоснованию

Местоположение существующих объектов капитального строительства: на формируемом земельном участке 76:15:021719:ЗУ1 объекты  капитального строительства не расположены.

Границы особо охраняемых природных территорий: на территории формируемых земельных участках особо охраняемых природных территорий не расположено. Разработка схемы границ особо охраняемых природных территорий не требуется.

Границы территорий объектов культурного наследия: на территории формируемых земельных участках объектов культурного наследия не выявлено.

Границы лесничеств, участковых лесничеств, лесных кварталов, лесотаксационных выделов или частей лесотаксационных выделов: границы лесничеств, участковых лесничеств, лесных кварталов, лесотаксационных выделов или частей лесотаксационных выделов на территории формируемых земельных участках не расположены.

           [image: ]

image2.jpeg
leHepanbHbLIA NNaH yi
noc. HUKYINbCKOE (KapTa nnaHMpyeMoro pASMELLEHUST  “iuomt "
06bEeKTOB KanuTanbHOro CTPOUTENbLCTBa / :2000) 7

YebGakoBckoe cenbckoe noceneHne
(76:15:021701)

OAO "Mnemsason | [

grmm‘- ds:
""sn 1

(021906)

OAO “Mnemsason
"Yebakoao"

' Hebaxonckoe cin

SApKoMHedTenpo;

OAO "Mnewsason
"Uebakoso"

0AQ "Mnemaason
"UeBakoao"
Borner PR

OBHBIE OEO3HAUEHUS
Cywecrn, kpnHLIG CTpocH#R

Cyuiecre. aepeamHibie cTPOSHA

Cyuieors. sgannn cueunmoro Tana
PeKpeaLiAOHHLIe 30HLI (NPOSKTHPYEMLIe H CyLL)
Gyuiecro, acpanironuie noKkpLITAR

CyecTs. rpyHTOBbie AOPOTM M TPOTMHIN
GyuiecTa. weio omn1

yen
=
[z
2z
—
—

CyLiecTS. OBLECTEBHHO- AONGRRIB J0HLI
CyecTs, MPONIB0ACTBGHHLIO 20!
[ e—
777/ Oropoansie nagent: (camosaxear)

45 Cyweors. soma creusansworo nasHasenwn (aaGHuE)
TpanuuL! HacenSHHbIX MyHKTOB 10 baTannaKy

Tpannu: semnenonsosatenei

TlpocKTupyembie aamust u caopyenun (11 ovepea)
MpocKrpyenic i 3omu (1-7 ouepeaL)
TlpoekTUpYeMbie NRON30HEI ANA MANOTo GH3Heca
Hunam 3043 2-4 0vepeaN 3ACTPORKN

TlpocxTup. acthansTossie nokpbrTwn

TIpOSKTHD. TpaHil HaceneHHOro NyHKT

TpaMMLLI CaMITapHO 2aUATHIK 208

B T

image3.jpeg
Hpanuna 3CMJIEN0/1b30BAHUSL H 34CTPO] 1 YeGaKoBCKOIO CEJIBCKOTO / 0D "y siciacon
noce;rennst Tyraesckoro paiiona SIpociasekoii odiacru. "YeGakoBo"

KapTa-cxema rpajjocTpouTen-HOr0 30HHPoBanns nocenka Hukyanckoe.

: v
|
i
i
i

YCIOBHBIE OBO3HAYEHUS

XAbIS 30HbI

-1 Boa nenostaoi xumo sacTRoiKN
OIS ————
OBLLECTREHHO-AENOBbIE 30HAI
©O-1 30Ha 0GUEKTOB OBCRYKUBAHNA HaceNeHHA e i
0f-2 Jowa croprasx coopyer

O3 301a RouKONEHeIx CpeA CrewNBHIX 38BACHI

NPOM3BOACEEHHBIE M KOMMYHENLH! 30Hb!
-1 3oHa pasmeluienits NPONIBOACTEEHHEIX 0B bEKTOB.

N-2 3oma paswewiewin 0B eXTon NPOWSBOACTAEHHORD  KOMIYHATIHO-CHT
=3 3oma wenepmoil unppacTPyKTYpSI

]|

0RO "Mnewsanon
“HeBakoso™

NPUPOAHO-PEKPEALMOHHEIE 30HBI
-1 3ota patieLieHA O5WeRTOR PEKpEALHONHG-TYpHCTHYECHOTO Hat
[ R —

1P-3 30Ha pazieweHA GRaroyCTPOEHHX IPWFORHAIX TEPPHTOPHT O

30HbI CMEUMANBHOTO HA3HaYeHNs
CH=1 3ora putyansHoro HasHavenms

(1]

CH~2 30Ha CICIaAUPOBANHS W 3AXOPOEHIR OTXOAOE

NP 30ma soswoxof nepcnexTHeoR 3acTpOKU

image4.jpeg
Cxema MexxesaHusi meppumopuu 3eMeJibHo20 y4acmka ans cmpoumeJsibcmea
MHO20KeapmupHO20 Xujyio2o doma

Ycnoetible obosHayeHus: 7615021719 - Homep Kadacmpogozo Keapmana; 7] - nnowads chopmupyemozo semensHozo yuaomua

S T—— 25 - Kadacmposbie HOMEPA FEMENoHbIX YYaCTKOG, -
Ha kadacmpoesiil yuem; 7621.02017193Y1 - Homep chopMupyemozo seMensHo20 |:| - N0UAGk CYLLECMEIOLEE0 SEMENLHOZ0 YUaOMKE;
yuacme;

image5.jpeg
YenoeHsie 0603HaveHuA:

- cpasutsicpopuuposaren seencyi yiacrwos, [N - oSvekmsi xanumancozo cmpoumenscmsa - SOVHT 76 15676 - oxpanar sowa BI10,4kB
nocmasnenti Ha kadacmpossid yser; Ne T1C Hebakoeo;

7615021719 - Howep Kadacmposceo Keapmana; 1104205 OYIUECMEYI0 X IEMENSHBIX YYaCTKOS,

- BOVUT 76 15.6.184 Pacnpedenumenshs(d 2asonpogod
HU3K020 daenenus no . LieHmpanskol & n Hukynbckoe
Tymaeecxoeo pationa

25 - Kadaompossle HOMEpa IEMeNsHLIX Y4acKos, — . [2307p080D HLKDEO Ba6TEHUS
nocmasnemHbIx Ha Kadacmpossid yuer,

image1.jpeg